Si quid inest nobis, quod multum exile fatemur,
Hoc sensim taciti nos docuere libri.

Nixus est porro, ut quae de observantia religiosa salubriter olim statuta fuerunt, effectui mancipentur, atque educatio Cleri iunioris Religiosi solerter curetur. Anno 1847. a S. Congregatione negotiis Episcoporum ac Re-

gularium praeposita Ex-Definitor Generalis totius Ordinis renunciatus est. Romam an. 1856. evocatus, coram plena Congregatione totius Capituli Generalis de immaculata B. V. Mariae conceptione laudabili scientia et zelo exaratum sermonem pronunciavit, quem redux typis subiecit. Rara sapientia et mansuetudine rexit Provinciam, obque excellentia merita et animi dotes dignus habitus fuit, ut a C. R. Ap. Maiestate insignis ordinis Francisci Josephi I. Eques crearetur an. 1859. — In Fasciculis Eccl. litterariis 1841. tom. 2. pag. 233. publicavit:

1^o. *S. Francisci Seraphici responsum.*

Sermo memoratus impressus est sub titulo:

2^o. *Sermo de Immaculata Conceptione Beatisimae Virginis Deiparae, Ad P. T. Patres Vocales, Pro Generali Capitulo totius Ordinis Minorum S. P. N. Francisci, Romae in Conventu B. M. V. de Ara Coeli, sub Augustis Auspiciis Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia Papae IX. congregatos, habitus ibidem per P. F. Pantaleonem Golessény, eiusdem Ordinis, Ref. Provinciae Hungariae, nunc S. Mariae nuncupatae Ss. Theologiae Lectorem emeritum, tertio Ex-Ministrum Provinciam, actu Custodem, et Ordinis Ex-Definitem Generalem. Die 5. Mensis Maii Anno Domini 1856.*
Posonii. 4^o. pag. 20.

Hic porro recte iniicitur mentio de manuscripto opere (4^o. pag. 193.) quod *Theologia moralis* inscribitur, atque summam Studiorum theol. apud nostrates illo tempore tradi solitorum, versibus hexametris comprehensam, in Tractatus et Paragraphos dispescitam continet. Manuscripti paginae aliquot antecedentes vacuae relictæ, tardius fortasse inscribendæ fuissent. Praeci-

puam in versificando operam P. Adalbertus Simko et P. Laurentius Valkovits contulerunt, motor vero rei, atque corrector, ipse P. Pantaleo fuerat. — In colophone operis sequens distichon habetur:

Atque haec sufficiat praecepta dedisse ligato,
Fusius ista stylo prostant volvenda soluto.

(Mss. extat in Bibl. Conv. Pest.)

Professione et Sacerdotio iub. obiit an. 1863 die
23. Aprilis Tyrnaviae.

XCV.

P. Vajda Hilarius.

Vajda Hilarius, Strigonii in lucem editus an. 1789. novitiatum in S. Ladislao an. 1807. subivit, presbyter factus Tyrnaviae an. 1813. — Cathedram hungaricam tenuit usque an. 1819. dein Capellanus Regiminis ab hoc anno esse perrexit, factusque Superior et Vicarius Generalis Castrensis per Magnum Principatum Transylvaniae; demum an. 1845. seraphico Instituto nuncium remittens, inter seculares cooptatus, et qua Canonicus honorarius Ecclesiae Albensis in Transylvania, unaque Parochus Abrudbányaënsis vitam finivit an. aetatis 83.